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II NIEDZIELA ZWYKŁA -  17.01.2016 

(Iz 62,1-5; 1Kor 12,4-11; J 2,1-11) 

                

Z wody - wino, z wina - krew  
 

Wydarzenie w Kanie Galilejskiej należy do najbardziej 

niewygodnych dla komentatorów tekstów 

ewangelicznych. Opis wesela następuje zaraz po 

spotkaniu Jezusa z Janem Chrzcicielem. Oto młody 

Rabbi, który właśnie wrócił z pustyni, bierze udział w zabawie. Dla współczesnych to może dziwne, 

bo pustynia jest przecież w Biblii symbolem starcia się ze złem, a więc doświadczenia, oczyszczenia 

i ascezy. 

Matka Jezusa przejmuje inicjatywę, zachęcając Syna do zaradzenia sytuacji, która nie powinna 

specjalnie Go obchodzić. Pamiętajmy, że wszystko dzieje się w orientalnych realiach, w czasach, 

gdy kobiety publicznie nie zabierały nawet głosu. Oto Jezus, który jeszcze nie dał poznać swojej 

mocy, udziela niejasnej odpowiedzi. Zaprzeczenie? Wykręt? Przypuszczenie? I co oznacza 

wyrażenie „godzina moja”? Może chodzić w nim zarówno o Mesjasza rozpoczynającego 

działalność, jak i o pełne objawienie planu Boga przez pójście Jego Syna na mękę i śmierć. 

Ewangelia łamie stereotypy. Po niej nic już nie będzie takie jak wcześniej. Sens drogi 

sprawiedliwego tkwić będzie już nie we włosiennicy, rozdzieraniu szat i siedzeniu w popiele. 

Krocząc nią, można łączyć aktywność z kontemplacją, a radość z pokutą. Dobra Nowina, a za nią 

praktyka Kościoła od czasów apostolskich radykalnie zmieniają miejsce kobiet we wspólnocie. Są 

one odtąd jej pełnoprawnymi uczestnikami. To, co dziś jest oczywiste, wcale nie było takie w 

starożytnym Izraelu (jak traktowali niewiasty ówcześni sąsiedzi narodu wybranego, lepiej nie 

wspominać). 

Od pamiętnego wesela Jezus Chrystus przestaje być osobą prywatną. Przestaje być także tylko 

jednym z wędrownych nauczycieli, których wielu było w Palestynie pod rzymską okupacją. Objawia 

swoją władzę nad stworzeniem. Ujawnia - na razie nielicznym - że jest Mu ono posłuszne. Jego cud 

spostrzegają jedynie uczniowie i garstka sług, którzy przygotowali stągwie. 

Objawia się więc, lecz wciąż pozostaje Bogiem „ukrytym”. Owa „godzina” jest 

zatem dopiero początkiem wypełniania się czasu, zapowiedzią finału, jaki 

dokona się w Wieczerniku, na Golgocie i... „Trzeciego dnia”. Michał Góra  

http://www.parafiaputney.co.uk/


16.01 Sobota   

 

II NIEDZIELA 

ZWYKŁA 

18:00 Dziękczynna za poczęcie dzieci po długim 

okresie oczekiwania 

17.01 NIEDZIELA                          

 

 

19:00 - 

koronka do 

Bożego 

Miłosierdzia  

II NIEDZIELA ZW. 

DZIECI 

 

 

Wimbledon 

 8:30      

10:00   

 

11:30  

12:45 

18:00 

Za Parafian 

O uzdrowienie z ciężkiej choroby i łaskę 

bliskości z Bogiem dla Iwony 

Śp. Zygmunt Gołębiowski (27r. śm.) 

W pewnej intencji 

Śp. Jerzy Owoc (14r. śm.) 

18.01 Poniedziałek        

   

Okres zwykły -  

k. zielony 

10.30 

19.00 

Intencja wolna 

Dziękczynna  

19.01 Wtorek                                   Wsp. Św. Józefa 

Sebastiana 

Pelczara - k. biały 

10.30 

 

 

19.00 

W intencji Danieli Raczkowskiej z okazji 

urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski 

i z prośbą o dalsze błogosławieństwo 

Intencja wolna 

20.01 Środa                      Okres zwykły -  

k. zielony 

10.30 

19.00 

Śp. Ks. Stanisław Gogulski 

Intencja wolna 

21.01 Czwartek       

  

Wsp. Św. Agniesz-

ki - k.czerwony 

10.30 

19.00 

Za zmarłych z rodziny i zmarłych znajomych 

Intencja wolna 

22.01 Piątek  

 

Okres zwykły -  

k. zielony 

10.30 

19.00 

Intencja wolna 

Dziękczynna 

23.01 Sobota   

 

 

 

Okres zwykły -  

k. zielony 

III NIEDZIELA 

ZWYKŁA 

10.30 

 

18:00 

Intencja wolna 

 

W intencji Grupy modlitewnej św. Ojca Pio 

24.01 NIEDZIELA                          

 

 

19:00 - 

koronka do 

Bożego 

Miłosierdzia  

III NIEDZIELA ZW. 

DZIECI 

 

Wimbledon 

 8:30      

10:00   

11:30  

12:45 

18:00 

Za Parafian 

Dziękczynna 

O zdrowie dla Jackie Curtis 

Śp. Kazimiera Owoc (29 r. śm.) 

Śp. William Fincher (w 15 r. śm.) 



PSALM  (Ps 96) - 17 stycznia 2016:  

„Pośród narodów głoście chwałę Pana” 

 
BEZDOMNI. Od 27 stycznia do 9 marca będziemy 
raz w tygodniu w nocy ze środy na czwartek gościć 
grupę bezdomnych mężczyzn w naszej sali 
parafialnej. Zwracamy się do parafian z prośbą o 
wsparcie tej akcji przez podarowanie odzieży 
męskiej czystej i w dobrym stanie i obuwia, a także 
o wsparcie finansowe na pokrycie posiłków. 
Poszukujemy jeszcze dwóch wolontariuszy w 

czwartki rano w godz.6:30-9:00. 

ZBIÓRKA NA BEZDOMNYCH. Dzisiaj zostanie 

przeprowadzona zbiórka pieniężna po każdej Mszy 

św. Za złożone ofiary serdeczne Bóg zapłać.   

 

ODWIEDZINY DUSZPASTERSKIE  - KOLĘDA 

2016. Trwają odwiedziny duszpasterskie  tradycyjnie 

zwane kolędą.  

W biuletynie wyznaczane są dla orientacji dzielnice 

(post kod) gdzie będziemy kolędować w danym 

tygodniu. Zawsze staramy się telefonicznie 

informować  naszych Parafian kiedy i o której 

godzinie będzie wizyta. 

- 18 - 24 stycznia  - SW 19 

- 25 - 31 stycznia -  SW19, SW 20, SW18, SW17,                  

SW16, SW14 

- 1 - 7 luty -  SW13, SW11, SW6, KT 

- 8 - 14 luty -  KT, SM 

- 22 - 29 luty - SM, CR, TW, SE 

 

BIURO PARAFIALNE.  

Na czas kolędy kancelaria  

czynna od poniedziałku do  

piątku w godzinach  

porannych po Mszy św. o godz. 10.30. 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU. 

W czasie kolędy adoracja tylko  

w piątek przed Mszą św. wieczorną  

od godz. 18.00 do 19.00. 

 

NIEDZIELNA KAWIARENKA  

jest czynna po Mszy św  

o godz. 8.30, 10.00 i 11.30.  

Serdecznie zapraszamy. 

KSIĄŻKI „ŻYCIE NA PEŁNEJ  
PETARDZIE” KS. JANA  
KACZKOWSKIEGO są jeszcze  
do nabycia w zakrystii za £10. 
 
NAUCZYCIEL KATECHEZY. Nasza parafia pilnie 
poszukuje wykwalifikowanego katechety po teologii czy 
katechetyce mogącego uczyć religii w szkole polskiej na 
Wimbledonie. Zgłoszenia  prosimy zostawiać w zakrystii. 
 
 
GRUPA MODLITWY OJCA PIO  
będzie spotykać się 23-go każdego miesiąca.  
Msza św. będzie celebrowana o godzinie  
19.00 w intencji członków grupy.  
Po Mszy  św., nabożeństwo ku czci św. Ojca Pio. 
Zapraszamy wszystkich serdecznie. Nasza grupa 
wyjeżdża do Rzymu na spotkanie Grup modlitwy Ojca 
Pio z Papieżem Franciszkiem w dniach 5-7 luty 2016r.  
w Roku Miłosierdzia. 
 
MODLITWA RÓŻAŃCOWA  w środę,  
po Mszy św o godz 19.00. Zapraszamy! 
 
ZABAWA KARNAWAŁOWA DLA DZIECI. 
Serdecznie zapraszamy dzieci w wieku do lat 6 na 
karnawałowy bal przebierańców, który odbędzie się w 
niedzielę 31.01.2016r  w sali parafialnej w godz.  
15.00 -17.00. Zapisy do środy 27.01.2016r u p.Iwony - 
tel. 07999733045. Liczba miejsc ograniczona!!!" 
 
PLAY GRUPA „UŚMIECH DZIECKA” zaprasza na 
spotkania we wtorki i czwartki o godz.10.00 
 
PRASA KATOLICKA. Zachęcamy do nabywania prasy 
katolickiej, „Gościa Niedzielnego”, „Miłujcie się”, 
„Różaniec”, oraz innych czasopism katolickich 
wystawionych przy wyjściu z kościoła. 
 
OFIARY ZŁOŻONE NA TACĘ: 
Święta Bożego Narodzenia 2015r. 
- Putney i Wimbledon - £4179.28 
- gift aid - £895.60 
1 i 3 stycznia 2016r. 
- Putney i Wimbledon - £1258.87 
- gift aid - £808.40 
10 stycznia 2016r. 
- Putney i Wimbledon - £735.70 
- gift aid - £1025.30 
 

Serdeczne Bóg zapłać za złożone ofiary. 

  



PRZYNALEŻNOŚĆ DO POLSKIEJ PARAFII 

Każdy ochrzczony, wierzący i praktykujący katolik 

należy do jakiejś parafii. Polacy przybywający do 

Anglii tracą oficjalną przynależność do swojej 

rodzinnej parafii w Polsce. W Anglii stają się 

członkami jakiejś Lokalnej Polskiej Misji Katolickiej. Tę 

przynależność do LPMK wypada oficjalnie 

potwierdzić. Na przyjęcie sakramentów w innej parafii 

należy mieć zgodę swojego proboszcza. Dotyczy to 

zwłaszcza narzeczonych, którzy bez porozumienia z 

miejscowym proboszczem postanawiają wszystkie 

formalności załatwiać u jakiegoś proboszcza w 

Polsce. Przypominam więc, że żaden proboszcz w 

Polsce nie powinien spisywać dokumentów ślubnych, 

tym bardziej błogosławić nowożeńców, bez zgody 

proboszcza narzeczonych. 

 

KOŁO PRZYJACIÓŁ HARCERSTWA  

zaprasza na zabawę karnawałową  

23.01.2016r. do sali parafialnej w St John Hall, 

Ravenna Road, SW15 6 AW w godz. od 19.30 do 

24.00. Bilety w cenie £25 od osoby można zamawiać 

u p. Andrzeja Zakrzewskiego pod nr tel. 0208 

3371632. Dochód z imprezy przeznaczony jest na 

potrzeby naszego harcerstwa oraz stanicy harcerskiej 

w St. Briavels. Zapraszamy! 

PRZYGOTOWANIE DO ZAWARCIA 

SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA. 

Najważniejsze informacje dotyczące 

zawarcia sakramentu małżeństwa można 

znaleźć na stronie Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i 

Walii: http://www.pcmew.org/index.php/2012-10-

10-20-16-02/sakrament-malzenstwa. 

Powyższe informacje dotyczą Polaków, którzy 

mieszkają w Anglii czy Walii dłużej niż 6 miesięcy i 

należą do Lokalnej Polskiej Misji Katolickiej 

(polskiej parafii). 

Polskie parafie na Wyspach są parafiami 

personalnymi dlatego wierni muszą złożyć 

deklarację, w której wyrażają wolę włączenia się w 

życie lokalnego Kościoła polskiego. Polacy prze-

bywający w Anglii krócej niż 6 miesięcy załatwiają 

wszelkie formalności w Polsce w parafii ślubu. 

Polacy uczęszczający do katolickich kościołów 

angielskich muszą skontaktować się z proboszczem 

angielskim, który wyjaśni im procedury 

obowiązujące  w tym kraju. 

Narzeczeni, którzy mieszkają w Anglii ponad  

6 miesięcy, należą do Lokalnej Polskiej Misji 

Katolickiej (polskiej parafii) i pragną  zawrzeć 

sakramentalny związek małżeński powinni 

skontaktować się ze  swoim duszpasterzem ok.  

6 miesięcy przed planowaną datą ślubu.  

 

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA W 2016 

Narzeczonych, którzy  należą oficjalnie do naszej 

parafii (Lokalnej Polskiej Misji Katolickiej w Putney  

i Wimbledon) i w tym roku przystępują do sakra-

mentu małżeństwa zapraszam  na katechezy 

przedmałżeńskie czyli bezpośrednie przygotowanie 

do zawarcia sakramentu małżeństwa. 

Przygotowanie rozpoczynamy w czwartek 10 marca 

na Mszy św. o godz. 19.00. Katechezy odbywać sie 

będą  w kolejne czwartki marca i kwietnia z przerwą 

świąteczną. Spotkania rozpoczynamy zawsze Mszą 

św. o godz. 19.00. Po Mszy św. chwila adoracji 

Najświętszego Sakramentu.  Mszę św., adorację i  

katechezę traktujemy jako całość. Proszę dobrze 

zaplanować te czwartki. Jeśli są jakieś trudności to 

proszę ze mną rozmawiać. Zakończenie nauk 14 

kwietnia 2016. Proszę także pogłębiać swoją 

wiarę przez regularną modlitwę, uczęszczanie na 

Mszę św. i wsłuchiwanie się w Słowo Boże. 

http://www.pcmew.org/index.php/2012-10-10-20-16-02/sakrament-malzenstwa
http://www.pcmew.org/index.php/2012-10-10-20-16-02/sakrament-malzenstwa

